finalidade da viagem e retorno para a Câmara Municipal de Várzea Paulista no dia 14 

de novembro de 2024. 

RESPONSÁVEL PELO ADIANTAMENTO N° 48/2024: Adriano Oliva da Silva, 

servidor efetivo deste Poder Legislativo, ocupante do cargo de Motorista. 

VALOR TOTAL DAS DESPESAS: R$ 604,39 (seiscentos e quatro reais e trinta e 

nove centavos), sendo que deste montante, R$ 204,13 (duzentos e quatro reais e treze 

centavos) se referem às despesas de refeições do servidor responsável deste 

adiantamento, R$ 297,56 (duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos) 

estão relacionados ao abastecimento do veículo Cruze (GDZ-7C14) para possibilitar 

a conclusão da viagem, e R$ 102,70 (cento e dois reais e setenta centavos) estão 

vinculados às tarifas de pedágio nos trajetos de ida e volta. Informa-se que, em 

relação ao valor total consumido neste adiantamento (R$ 604,39), R$ 506,99 

(quinhentos e seis reais e noventa e nove centavos) foram pagos por meio do cartão 

corporativo disponibilizado pela Câmara Municipal, e R$ 97,40 (noventa e sete reais 

e quarenta centavos) foram pagos em pecúnia, em virtude de falhas operacionais 

relacionadas ao referido cartão nas vias administradas pelas empresas ViaPaulista

[...]

novembro de 2024: 

Ordem Fornecedor Doc. (NF) Valor em 

R$ 

01 Churrascaria Bandeirantes Genoar Dadall 001458803 77,92 

02 Décio Comércio e Serviços Rodoviários 000.0139.53-

190, 

32,90 

Autorizo o resgate do saldo não utilizado no valor de R$ 1.889,18 (um mil 

oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos), datado de 19 de novembro 

de 2024. 

Várzea Paulista, 19 de novembro de 2024. 

JOSÉ PEDRO RAMOS 

Assessor Legislativo Parlamentar 

110,82 

Câmara Municipal de Várzea Paulista 
São Paulo

Câmara Municipal de Várzea Paulista, 19 de novembro de 2024